C

Cadumenses monachi Innocentium agnoscunt papam, 136.
 Cæcitatibus causa, veritatis contemptus, 36. Ejus effectus, 36. Est pœna cognoscentium Deum, nec amantium, 36. Cælibatus professio in Ecclesiæ ministris, 493. Subdiacorum, 193 n., 194.
 Cælebs religiosorum vita cœlestis et angelica, 1161
 CAIN oblatio reprobata, 1349.
 Caladia monasterium Cisterc. quando constructum, 63 n. Ibi degunt trecenti fere monachi, 63 n. Datur Guidoni abbati de Tribus-Fontibus, 64 n.
 Caligo seu tenebræ ex ira et molliori affectu, 424.
 Calix daemoniorum, 12.
 CALIXTUS papa II, 173 n. S. Norbertum Bartholomæo Landunensi episcopo commendat, 385.
 Camaldulenses seu Camaudulenses Innocentio adherent, 136.
 Cancellarii unde dicti, 1459. Cancellarius bonus papæ necessarius, 273. Excellentie titulo compellatur, 292. Ejus in curia Romana auctoritas, 291. Cancellarii ex officio semper pietatis possunt incumbere lucris, 291.
 Cancelli, angustiores fenestras, 1459.
 Candelabra in templis ad instar arborum, 539.
 Candor sapientiæ sedes, 1351. Candores varii, 1514.
 Canones servandi, 434 et seq. Quatenus dispensatio licita. V. Dispensatio.
 Canonici regulares fratres ab externis dicti, 229. Canonici regulares Sparnaci consilio Bernardi et Guidonis ejus fratris instituti, 102 n. Canonici regulares de Aildicurt, 13. Canonici regulares de Larzicurt, 51. Canonici regulares licite transire possunt ad monachos, 14. Canonici regulares incorrigibiles incarcerationi, 106 n.
 Cantica Scripturæ varia, 1268. Cantica canticorum panis splendidus et saporis, 1267. Cantica canticorum dignitas et suavitas, 1270. Item soliditas et efficacia, 1500. Nil nisi amorem spirat, 1543. Scopus, 1269. Hic liber non nisi sobriis mentibus et auribus credendus, 1267, 1475. Illum explicare solius Dei est, 1268. Uipote non humano ingenio, sed Spiritus arte compositus est, 1268. Ad hunc intelligendum phantasmata deponenda, 1448. Cantica graduum unde vocentur, 1269. Cantica sua religiosi conveniunt, 1269 et seq.
 Cantus ecclesiasticus qualis esse debeat, 357. Non est leviter jactura gratiæ spiritualis, lenitate cantus abduci ab utilitate sensus, 357. Zelus Cisterciensium pro cantu, 693 et seq.
 Capella monast. ord. S. Bened., 295.
 Capellanus papæ honor habendus, 444.
 Capitula generalia apud nigros monachos ab Innocentio II, instituta, 97 n., 397 n., 398. Primum Suessionis celebratum, 97 n. In his quæ tractanda, 97. Capitulum generale Cisterciensium, 1156 n. Capitulum Præmonstratensium, 252.
 Capræ cervique, camporum angelos designant, 1446.
 Captivitas Israelitarum sub Pharaone, typus captivitatis nostræ sub diabolo, 1252.
 Capua capta a Rogerio, 173.
 Caput sursum habere, cor deorsum, turpe est homini, 1109.
 Cara-Vallis monasterium ord. Cist. prope Mediolanum, 142 n., 273 n.
 Carcer durus, monasterium, 211. Carceri mancipandæ sanctimonialibus incorrigibiles, 106 n.
 CARDINALES excellentiæ titulo compellati, 35 n. Et sanctitatis, 35 n., 232. Sunt Romæ oculi, 241. Ex toto orbe eligendi, et quales, 439. Rogans excludendus, 439. Probato eligere oportet, non probandos, 439. Quales esse debeant, 440. Ante episcopos nominati, 232. Fratres appellati, 55 n., 187. Eorum est consilio et auxilio assistere summo Pontifici, 233. Cardinalium defunctorum res ad ecclesiam pertinent, 201.
 Cari-Locus monasterium ord. Cist. 190 n., 692.
 Carnotensis conventus pro sacra expeditione, 258, 229. Carnotensis conventus ad conferendum auxilium Ecclesiæ orientali, 329.
 Caro est tabernaculum, 854. Carnis deliciae, spiritus corruptelæ, 6. Caro quatenus diligenda, 854. Carnis cura penitentia contraria, 367. Studiis spiritualibus relictis ad carnalia conxerti indignum, 1396 et seqq. Carnis cura monacho indigna, 1379. Caro servire debet spiritui, non spiritus carni, 1131. Caro domesticus hostis valde timendus, 942. Nullus vicinior hostis, 758. Caro nostra, Eva nostra, 1027. Laqueus et hostis, 822. Carnem merito sentit rebellem anima Deo rebellis, 552. Carni quod molestum, id melius et utilius eligendum, 782. Carnis mortificatio

non minus proficit ipsi carni, quam spiritui, 945. Est genus martyrii, 1379. V. Mortificatio. Carnem vere amant qui eam mortificant, 855. Carnis maceratio occulte, licentiose, et discrete fieri debet, 1168 et seqq. Carnis voluptas malum est; bonum vero afflictio, 782. Carnis infirmitas robur spiritus auget, et e contra, 1374. Carnis deliciis renuntiare initio grave, postea suave, 917 et seqq. Carnis fragilitas religiosi non curanda, 370. Carni dediti præstringuntur, 854. V. Corpus.
 Carnium esus in grangiis Cisterciensium prohibitus, 205 n.
 Carnales qui, 934. Carnales animæ mulierum nomine designate, 1405. Ordine præpostero gaudium quaerunt, 1123. His non sapit Christus, 12. Caro non percipit ea quæ Dei sunt, 111 et seqq. Carnales spem futurorum rident, 1231. Carnales, et spirituales, Ecclesiæ duo latera, 842. Carnalibus consolationibus spirituales, sociari nequeunt, 12, 369. Carnalis homo semper in pœna, 857. Carnaliter viventes mortui sunt, 899 et seqq. Carnalis affectus vino similis, 1291. Carnalis erga Christum amor describitur, 1328.
 CAROLUS, Emmanuel, Sabaudia dux, 139 n.
 Carracetensibus monachis monasterium Tholdanos ab Elvira infante subditum, 283 n.
 Carthusiani Sancti appellati, 28, 247. Eorum quies sancta, 28. Juge silentium, 28. Carthusienses ut sanctos suspicit S. Bernardus, 217. Carthusienses in Daniam dirigit Petrus Cellensis, 348 n. Carthusienses opponunt se Gratianopolitane electioni, 347. Nullus apostata sine satisfactione ab his receptus, 264. Carthusienium epistolis proficit Bernardus, 28. Eorum quietem litteris suis interrumpere timet, 28.
 Casæ-Dei monachis fraternitate conjungitur Ludovicus Junior rex, 54 n. Eisdem Faberniacense cœnobium reformandum committitur, 350 n.
 Casæ-Marii monasterium ord. S. Benedicti Cisterciensium adunatum, 344 n., 384.
 Casamentum quid, 51 n.
 Caselensis urbs in Hibernia, 679.
 Castitas virtus angelica, 1362. Castitas sine charitate, lampas sine oleo, 465. Castitas quintuplex, 1243. Castitas per lunæ plenitudinem designata, 1212. Castitatis custodia difficilis, 147. In deliciis periclitatur, 493. Castitatis prædicatio est vox turturis, 1470. Castitatis commendatio, 464 et seqq.
 Castrum spirituale triplici apparatu ad sui custodiam indiget, 1074. Castrum animæ quam multipliciter impugnetur, et quibus armis propugnetur, 1024 et seq. Castrum spirituales proditio cavenda, 1074. Quomodo, 1075. Proditores quinam, 1075. Castellæ mystica explicatio, 997. Castrum Christi Clara-Vallis, 1075.
 Casus piorum et impiorum quid differant, 830.
 Catalaunensi Ecclesiæ pastorem præfici non sinit Ludovicus junior, 205.
 Cathedra pestilentie quatuor pedes, et quis in ea sedeat, 1199.
 Catholicus falsus plus nocet, quam verus hæreticus, 1492. Catholica. V. Ecclesia.
 CATHOLICUS discipulus S. Malachie, 688.
 Catinensis electi causa episcopo Lemovicensi commissa, 304. An Caturcensis, 304 n.
 Cauda hostiæ perseverantiam designat, 164.
 Causæ brevi decidendæ, præsertim pauperum et viduarum, 415. V. Lites.
 Caziacense monast. ord. S. Benedicti, 262 n.
 Cedar, tenebræ, 1353.
 Cedrus lignum impuribile, odoriferum, atque proceritatis, 1426.
 Cella triplex, disciplinæ, naturæ, et gratiæ, 1214 et seq., 1340. Cella vinaria, aromatica, unguentaria, 1340. Earum differentia, 1341. Introductio in cellam vinariam, 1435, 1436. Cella parvulæ extra cœnobium, aliquando Synagoga Satanae, 253. Cella Clari-Montis, 34 n.
 Cellarium tropologie quid, 1340.
 Celitudinis titulus regibus attributus, 203, 257, 289, 371. Non est quod blandiatur celitudo, ubi sollicitudo major, 418. V. Dignitas.
 CELSUS, Hiberniæ episcopus, 661. Archiepiscopus, 667, 672. Moriens baculum suum Malachia successuro mittit, 668.
 Centuplum monachorum quale, 807 n.
 Centuplum paupertati promissum, 370. Centuplum in hac vita promissum, quid, 488.
 Centurionis evangelici humilitas, 350. Commendatur, 474. Ejus fides ex auditu, 1367.
 Certantibus se nobis Christus proponit exemplum et præmium, 1430.

Charitas per solis splendorem designata, 1212. Item per risum, 1216. Vino comparata, 1235, 1455. Charitatis elogium, 560. Est optimum charisma, 1372. Charitas perfecta, desiderii fructus, 36. Visio est, 1556. Est Deus, et Dei donum, 30, 599. In Deo non est qualitas, sed substantia, secus in creatura, 599. Charitas est vita fidei, 899. Sola charitas lex est convertens animas, 29, 599. Et immaculata, 30. Quomodo lex Domini dicitur, 30. Ipsa sibi lex, 30. Charitatis lex quam sit suavis, 600. Timorem servorum temperat, cupiditatem mercenarium ordinat, 600. Ejus jugum suave, 30.

Veræ charitatis indoles et officium, 8. Vis et natura, 76, 149, 1063. Cur fortis ut mors, 466. Charitas perfecta solum sicut quod summum est, 853. Veræ charitatis effectus, 17. Charitas non quiescit nisi effectus sequatur, 228. Omnia reddit levia, 31. Omnia condit amara, 1217. Charitatis negotium vera requies, 97. Non est quo se immisceat vanitas, ubi totum occupat charitas, 1322. Charitas unitatem in Trinitate conservat, 30. Est amicitiarum mater, 29. Charitate fratres dicimur, 213. Eadem meritis alienis participamus, 530. Charitatis lacrymæ, 1467. Charitas ad lacrymas et litteras inops non est, 191. Charitatem habe, et fac quidquid vis, 217. Charitatis virtute indutus hostibus terribilis, 1212.

Charitas, oculus simplex, 219. Anima sensus, 1234. Vitæ fructus, 1474. Charitas æstas, timor hiems, 1467. Charitas duplex in actu et in affectu, 1438. Charitas triplex, 1181. Quadruplex, 1243. Vera et sincera quæ, 29. Charitas ampla, 1364. Charitatis præceptum in lege de actuali debet intelligi, 1438. Non excludendo tamen omnem affectum, 1437 n. Charitatis affectualis præceptum in hac vita nequit impleri, 1438. Charitatis perfectio homini non competit in hac vita, ne quidem martyribus, 596. Charitatis status in patria, 32 et seqq. Charitati subjicitur S. Benedicti Regula, 219 et seqq. Et omnes regulæ, 502. Ejus causa pietatis opera aliquando interturbanda, 94. Charitas omni sollicitudine servanda, 224. Charitas cum infidelitate esse non potest, 467. Semel habita potest amitti, 467. Dæmon in oppugnanda fide frustratus, charitatem aggreditur, 220. Charitate nos allicit Deus, 721. Sine charitate nihil prosum reliquæ virtutes, 465. Charitas a seipso incipit, 411. Semper habet quæ sua sunt, et ideo non querit, 1321. Hic nunquam sine timore et cupiditate, 31. In prelato quomodo recte ordinanda, 1436. Charitas Ecclesiæ in Synagoga, 1545. Miræ erga proximum charitatis exempla, 78. Charitas proximi tripliciter exercetur, 1220. Charitas imperfectorum præpostera in alios, 1321. Charitati contrarium est, subtrahere aliis utilia, 1436. Antithesis eorum qui charitate, et qui cupiditate trahuntur, 579. V. Amor, Dilectio.

Cherubin plenitudo scientiæ dicuntur, 1324. Ut scribendum hoc nomen, 946 n.
 Christianus a Christo separatus, fit monstrum, 815. Ejus gloria Crucifixo conformari, 1352. Christiani gloria in cruce Domini, 133. Christianorum adoptio, 905. Christianorum in hebdomada sancta religio et pietas, 884, 890. Eorum abusus in festis paschalibus, 893. Christiano, ipseque Christo persecutio nunquam deest, 955. Christianis quantum incumbat amoris debitum, 590. et seq. V. Amor.
 CHRISTIANUS, abbas Mellifontis, 312 n., 664, 674, 680.
 Missus ad S. Malachiam a S. Bernardo, 323.
 CHRISTIANUS episcopus, frater S. Malachie, 672.
 CHRISTUS et Maria varie figurati, 738. Scripturarum in præsignandis Christi mysteriis consonantia, 740. Christum diversis rebus diversis ex causis figurari non est inconveniens, 738. Christi typus Moyses, 907. Elias, 916. Elizeus mortuum resuscitans, 1313. Christus Salomon verus, 1360. Salomon, Ecclesiastes, et Idithun, 800, 1184. Christus liber signatus sigillis septem, 896 et seq. Columbae testimonium de Christo, 799. Christus ab angelo cur simpliciter Sanctum dicitur, 751. Christi varia nomina, 1186 et seq. Horum nominum expositio, 791 et seq. Jesu nomen per excellentiam ei competit, 747. Christi nomen effusum in omnes gentes, 1310. Gabriel fortitudo Dei dicitur nuncupative, Christus substantive, 733. Christus radix David, 896. Flos campi, 1429. Cur non horti, 722. Flos horti, campi, et thalami, 1430. Fructus benedictus, 745 et seq. Arbor mystica, 969. Mons allegoricus, 1152. Mons coagulatus et pinguis, 1152. Murus et antemurale, 1074. Ovi et api comparatus, 722. Christus æternitas, charitas, virtus, et sapientia est, 37. Factus nobis sapientia, justitia, sanctificatio, redemptio, 1335, 1336. Venit ut Deus, ut sponsus, ut agnus, 986. Virgo, Virginis filius, virginumque sponsus, 1369. Christus sponsus quomodo transilierit montes et colles, 1449. Christus via, 620. Via in exemplo, veritas in promisso, vita in premio, 914. Rex ubique, 1184. Seducitor pius, 897. Fons omnis san-

ctitatis, 787. Nostrae salutis auctor, 986. Salvator et medicus, 771 *et seq.* In Christo Salvatore tria considerata, 772. Christus salvator a fidelibus undequaque reverendus, 785. Christum esse mediatorem omnia testantur, 785. Christus prophetiae sensus, 110. Christi humanitas in argento, divinitas in auro intelligitur, 727. Christus quomodo niger et formosus, 1352. Christus foris deformis, intus formosus, 1367. Factus niger ut nos candidos faciat, 1366 *et seq.*

Christus incarnatus, ut nos liberaret, 650. In ejus incarnatione tria considerata, 656. Christus carnem suscepit, in qua pati posset, 1153. Novationorum error de ejus carne, 454. Ejus carnem in virgine ex nihilo creatam fuisse opinati sunt nonnulli, 978. In eo substantia triplex, persona unica, 433, 764. Christus Patri coequalis, 717. Christus ex Patre, in Patre, cum Patre, a Patre, pro Patre, sub Patre, 950. *et seq.* Christi divinitatem probant ejus miracula, prophetarum oracula, et vox paterna, 553. Christus loquens de se secundum divinitatem, non *Filius*, vel *Filius hominis*: sed *ego*, vel *me* ponere consuevit, 563. Christi caput Deitas, pedes humanitas, 1210. Læva humanitas, dextera divinitas, 1036. Patrum antiquorum desidia erga Christum nasciturum, 773. Tempus Christi adventus angeli incognitum, 634. *V.* Adventus. Ejus conceptio nostram reformata, 931. Ei soli reservata sanctitas conceptionis, 171. Hujus conceptionis modus Deo tantum notus et Deiparæ, 751. Christi generatio et Mariæ assumptio inenarrabilis, 996. Christi de cælo descensus Mariæ assumptione mirabilior, 1003.

Christi nativitas miranda, 735. In Christi nativitate videre est majestatem in humilitate, virtutem in infirmitate, et in homine Deum, 774. Christi nativitas dies redemptionis novæ, reparationis antiquæ, felicitatis æternæ, 758. Nativitatis locus expenditur, 774. Nocte natus docet ostentationem fugiendam, 782. Hieme natus docet eligenda quæ carni sunt molesta, 782. Nativitate sua paupertatem fecit pretiosam, 757. Christus in sua nativitate divites negligit, 783. Humilitas in nativitate, 767. Remedia ex Christi nativitate allata, 765 *et seq.* A Christo noto quæ nobis utilitas percipienda, 748. Fiducia quanta homini in Christo nascente concipienda, 777 *et seq.* Christi nativitatis fructus triplex, 756. In quibus nascatur, 775. Sicut quotidie immollatur, sic quotidie nascitur, 773. Ejus nativitas debet semper nova videri, 773. Christus parvulus factus facile placari posse indicat, 797. Christi vagitus et lacrymæ quam dissimiles a lacrymis aliorum infantium, 782. Voluptatum fugam docent, 782. Item pudorem, dolorem, timorem incutiunt, 783 *et seq.* Christus in præsepio hominibus tanquam fenum jumentis appositus, 1396. Stabulum vanitatem mundi damnat, 782.

Christus cur circumcidi voluerit, 804 *et seq.* Circumcisus propter quod natus et passus, 791. Ut caput circumcisionem pro membris suscepit, 793. Christi circumcisio veritatem humanitatis assumptæ probat, 789. Christi humilitas in circumcissione, 788. Quid nos doceat, 1185. In ea aliquid amandum, aliquid admirandum, aliquid imitandum, 792. Christus circumcisus cur Salvator appellatus, 791. Christi in templo oblatus et in cruce collatus, 962. Christus Magis apparuit paucis postnativitatem diebus, 801. Christi triplex apparitio una die, 799, 801. In prima verus homo, in secunda Filius Dei, in tertia verus Deus innotuit, 803, 799. Christus eodem die baptizatus, quo a Magis adoratus, 798. Christus baptizatus cum annos ferme triginta egisset in carne, 801. Christi baptizari volentis humilitas, 798. Ejus humilitas in baptismo, 804 *et seq.* In baptismo aquas lavandis hominibus abluit, 798.

Christus quibus virtutibus nos redemit, 978. Humilitas virtus Christi, 570, 880. Christus perfecte humilis, 1416. Factus dilectus in humilitate, 1510. Ejus gloriatio in sola humilitate, 468. Hæc humilitas nostram confundit vanitatem, 799. Imitanda, 970. Christi exinanitio usque ad carnem, ad crucem, ad mortem, 1296. Christi minoratio fuit mera miseria, 1525. Christi mira obedientia, 1325. Christus parentibus subditus, 794. Christi paupertas, 903. Mansuetudo, 1336. Ab inimicis testimonium habet misericordie, 980. Christi benignitas et misericordia quanta, 796 *et seq.* Familiari parabola commendata, 703 *et seq.* Christi misericordia, et potentia semper meditando, 587. Christus nunc prior ad misericordiam, quam ad judicium, 722. Christi misericordia et justitia, 913. Christi justitia nostra est, 653. Christus solus innocens, 1451. Christus absque peccato, 1370. Christi amor pro nobis, 945. Summa Christi dignatio, et Mariæ dignitas, 735. Christus in majori ætate manifesta virtutum dedit exempla, in infantia vero figuris velata, 792.

Christus fecit et docuit, 1024. Facta ejus omnia non sine mysterio, 882, 918. Ejus actiones nobis sunt obedientiæ documenta, 562. Christi et operum ejus duplex pul-

chritudo, interior et exterior, 807 *et seq.* Ejus opera exterius considerata minus capaces animos pascent, 807. Christi vita nostram instruit, 931. Conversatio in terris est quasi aurora, 1389. Christus in domo Marthæ et Mariæ pascitur inter lilia, 1514. Christi umbra desiderabilis, 1433. Christi umbra, caro ejus, 1328. Christi umbra, caro ejus et fides, 1433. Christi verba aliis dulcia, aliis dura sunt, 1096. Christus diversimode omnibus præsens et manifestus, 1052. Communicatio idiomatum in Christo, 454. Christi scientia experimentalis, 563, 1457. Fiduciam in nobis augere debet, 563. Diem judicii nescivit scientia experimentalis, 563. Quomodo didicit misericordiam, 562. Ejus libertas in moderandis actionibus corporis sui, 889. Triplici libertate præditus, 606. Christus suum deseruit consilium, ut ex bono fieret melius, 904. Septiformis Spiritus in Christo, 977. Christi unctio, 815. Christus rogavit se clarificari a Patre, non ut supplex, 1535. Humanæ affectiones et sensus corporei in Christo, 1457. Affectiones quatuor in Christo ordinatæ ab utero, 1184. Christus flevisse legitur risisse nunquam, 728. Christi infirmitates ex nobis, 1532. Christi tentationes quatuor, 868. Tribus tentationibus diabolus Christum aggressus est, 387.

Christi oratio et sudor in horto, 883. Cur ab angelo confortari voluerit, 1062. Christi mors non ex justitia, sed ex misericordia, non tamen contra justitiam, 553. Ex merito amore, 851. Spontanea, 781, 885, 1154. Christi charitas in passione, 885, 887 *et seq.* Christi in passione misericordia, 887 *et seq.* Humilitas, 885, 888. Patientia, 885, 887 *et seq.* In vita passivam habuit actionem, in morte activam passionem sustinuit, 888. Quanta pro nobis passus, 1297. Cur tam laboriosum nos liberandi modum suscepit, cum sola ejus voluntas sufficeret, 654 *et seq.*, 1296 *et seq.* Christi passio nostrum meretur amorem, 114. Magnam amoris incentivum, 586. Christus speculum patiendi, et præmium patientis, 1430. Christi infirmitas non minus nobis prodest, quam majestas, 555. Ejus vita et mors nobis necessaria, 552. Christi solius passio nobis sufficit, 883. Etiam peccato offenditium delendo sufficiens fuit, 655. Mors Christi una cur profuerit pluribus, 553, 554 *et seq.* Christi passionis vis et efficacia, 884. Una sua morte duplici nostræ medelam attulit, 553. Hæc mors hostes nostros debellat, 932. Triplex peccati genus expugnat, originale, personale, et singulare, 886. Expugnat concupiscentiam carnis, concupiscentiam oculorum, et superbiam vitæ, 886. Christi passio tribuit remissionem peccatorum, resurrectioni justificationi, ascensioni glorificationi, 972. Christi mors a morte, vita ab errore, gratia a peccato nos liberavit, 555. Mors Christi inutilis sine Spiritu sancti effusione, 114. Quomodo placuerit Deo Patri, 655. Christo descendere de cruce non fuit magis difficile, quam e clauo exire monumento, 894. Christi perseverantia in Cruce, 893. Ei diabolus frustra insidiatur, 893. Christi mors dilata, ut nos vita instrueret, 554. Lateris dextri in Christo aperti mysterium, 844. Christi vulnera, victoriæ signa, 1016. Sunt petrae fundamenta, 1475. Habitatio secreta, 1475.

Christus passionem et resurrectionem suam meditantibus sedulus adest et libens, 587. Tria in Christi passione considerata, opus, modus, et causa, 884. Christi mortis magis quam vitæ recordatio ad pietatem nos movet, 552. Qui non possunt rimari arcania Dei, Sanctorum gloriam et Christi passionem considerent, 1480. Christi crux in quatuor consistit, 884. Christi triduum moraliter, 895. Verbum in triduo mortis Christi a corpore et anima non separatam, 454. Christus descendens in inferos quid egerit, 1036. Christus in sepulcro quomodo mystice ungenus, 900. Christus cur noluerit suum corpus mortuum ungi, 1211, 1300. Christus post resurrectionem suam impassibilis, 1134. Ejus resurrectio a nobis exigit, transitum ad meliorem vitam, 897. Ante passionem suam septem nobis dedit purgationes, post resurrectionem septem refectiones, 903. Spiritus sancti septem dona, septem Christi apparitionibus applicata, 905, 1242. Christi ascensio non differenda erat, 1535. Christi variae ascensiones, 920 *et seq.* Christi descensus et ascensus triplex, 1192. A nobis quo modo imitandus, 1192. Christi descensus cur egerent Apostoli, 915. *V.* Ascensio. Christo presentem cur Apostoli recipere non potuerint Spirituum sanctum, 915, 926.

Christus et beati non amplius passionibus obnoxii, non tamen misericordie expertes, 1155 *et seq.* Christi majestas in gloria 767. Christus in gloria an pascatur inter lilia, 1519. Sessio ad dextram Patris quid, 1535. Ei propria, 1336. Christus in exilio mansuetus et amabilis, in judicio justus et terribilis, in regno gloriosus et admirabilis, 800. Deus judicandi potestatem dedit Filio ut homini, et quare, 1524. Christus ut Filius hominis hereditat terram,

ut dominus subjicit, ut conditor administrat, ut sponsus communicat, 1468. Orbis universus Christi dominium jure creationis, merito redemptionis, et dono Patris, 426. Hinc ab omnibus creaturis agnitus, 912 *et seq.* Glorificatio ad Jordanem, in monte Thabor, et in cælis, 1535. Christus excellentior filiis per gratiam, 1433. Christus ut homo major angelis, 1526. *V.* Angelus. Prius in humilitate videndus quam in gloria, 944. Ejus gloriam plures quam crucem desiderant, 1330 *et seq.* Cur mundanam gloriam admisit, 882. Christi visio apud Isaiam diversa, 951. Christum peperit Synagoga matris officio, sed abject non matris affectu, 776. Christus quomodo regnat in domo Jacob in æternum, 749. Christo quomodo data sedes David, cum in Jerusalem non regnaverit, 749 *et seq.* Christi processio duplex, 959. De Christi humanitate quam de divinitate loqui promptius, 1535.

Christus dilexit nos dulciter, sapienter, fortiter, 1326. Christi dignatio in reparatione hominum, 1175. Christi dignatio in animam quanta, et quantum inde amandus, 808. Christus quanta pro nobis vilior, tanto nobis sit charior, 796. Christus fons vitæ ad nos, 1013. Omnis sanctitatis fons, 787. Christus totus homini datus, totus in usus ejus expensus, 793. Christus pro hominibus Deo satisfecit, 652. Christi tota dispensatio, quam exhibuit in carne, est medicina salutis, 903. Christi virtus et sapientia in opere redemptionis abscondita, 1190. Christus duos hominis hostes, peccatum et mortem profligavit, 777. Christi justitia hominibus profuit, sicut Adæ injustitia obfuit, 652. Innovatio triplex nobis per Christum præstita, 729. A peccatis nos lavit, non ut aqua diluens et retinens sordes, sed ut sol desiccans et retinens puritatem, 552. Vinum et oleum infudit vulneribus nostris, 1317. Similitudinem Dei in homine reformavit, 615. Idque ei congruebat, 616. Christi humana misericordia quomodo nobis necessaria, 564. Humanitas fidem instruit, spem roborat, ascendit charitatem, 796. Christi pro nobis labores frustrari quam Deo molestum, 783. Terris intulit magistrum disciplinæ cælestis, 1362. Se nobis certantibus exemplum proponit et præmium, 1430. Causa, virtus, fructus, et forma martyrii, 1369. Christi insignes victorie, 892. Christus nobis promeruit cæli ascensum, 1151. Habet potestatem et voluntatem dimittendi peccata, 553, 555. Homo secure se credit Christo, qui salvare eum velit, noverit, et possit, 1327. Christus plus amandus ob opus redemptionis, quam creationis, 1326. Scientiæ desiderium a protoplastis usurpatum quomodo expiavit, 564. Ipse in omnes effusus, 1310.

Christus imitandus, 728, 889. Christum quidam non sequuntur, sed fugiunt; quidam non sequuntur, sed præeunt; quidam sequuntur, sed non assequuntur; quidam sequuntur et consequuntur, 1194 *et seq.* Christi suavitas attrahit omnes, 1024, 1382. Quam indignum non currere post Christum, et quibus motivis ad hunc cursum excitamur, 1336 *et seq.* Christo vivendum, 149. Dignus morte qui Christo recusat vivere, 1326. Christus paraclitus, 1062. Christi onus quam leve, 73 *et seq.* Quamvis premere videatur, portandum, 839 *et seq.* Christum gestare, non onerari, sed honorari est, 840. Christus apprehenditur, non legendo, sed ipsum sequendo, 110. Christo quomodo sedes paranda, 724. Non amat cor titubans, sed stabile, 775. Nihil sicut nisi nostram salutem, 370. Nostros profectus amat ut suos, 1484. Cur petat a nobis, 815. Christus quibusdam nondum natus, quibusdam nondum passus, quibusdam nondum resurrexit, quibusdam nondum ascendit, quibusdam nondum misit Spiritum sanctum, 1179 *et seq.* Tandem vivit in nobis, quandiu fides vivit, 899. Christi regnum, anima, 750. Christus animæ doctrina et moribus apostolorum non indute insidere non potest, 1361. Christum sequenti nihil timendum, 110. Christus qualis erga se sequentes, 1382. Eum ubique sequitur fides nostra, 1544. Digne tangit fides jam glorificatum, 1369.

Christo uniuntur omnia unitate substantiali, personali, spirituali, sacramentali, 1152. Mysticum corpus plusquam verum dilexit, 1211, 1300. Christo capiti coherendum, 814 *et seq.* Homo a Christo separatus fit monstrum, 815. Christus desponsat sibi Ecclesiam, 1252. Christus amore sponsæ etiam Synagoga sibi desponsare paratus, 1545. Christus sponsæ suæ, id est Ecclesie, vindex futurus, 134. Ecclesie amor constans in Christum, 1544. Christus quibusdam longe, quibusdam prope, 458. Christi nuptiæ cum anima, 808. Christo protectore nihil timendum, 841 *et seq.* Christo secure se credit homo, qui salvare eum velit, noverit, et possit, 1327. Christus percussiones patitur a falsis Christianis, præsertim a sacerdotibus et detractoribus, 956 *et seq.* *V.* Verbum.

CHRYSOGOXUS cardinalis, 150.

Cibi angelorum et hominum discrimen, 1449. Cibus ani-

mæ triplex juxta tres status, 56. Cibi spiritualis condimentum, sapientia, 1088. Ciborum observatores monachi notantur, 1378, 1379 *et seq.* Ciborum condimenta nimia in monachis præstringuntur, 535. Cibi viles exercitio et labore redduntur suaves, 6, 7. Satis est monacho ad omne ciborum condimentum sal cum fame, 6. Cibi Cisterciensium quales, 6. Olus, 2.

Circuitus impiorum in res creatas, 592. Circumcisio quid nos doceat, 793. Superfluitatis et peccati indicium, 792. Cur octava die fieret, 791. In ea fit parte, ubi plus viget concupiscentia, 791. Circumcisionis cultellus originalis culpæ rubiginem eradebat, 891. Circumcisionis antiquæ præceptum, 791. Circumcisio nostra moralis quæ, 790. Circumcidi non membro unico, sed toto corpore indigemus, 798. Circumcisio Christi. *V.* Christus.

Circumspectio triplex necessaria, erga homines, angelos, et Deum, 871 *et seq.*

Cistercienses Cistellenses dicti, 136 n. Eorum primigenius fervor, 266. Vita, 3, 387 *et seq.*, 391, 395 *et seq.* Eos imitari utilis, quam evangelium recitare, 387. Sanctos vocat Petrus Venerabilis, 225. Quales locos elagerint, 312. Valles humiditas et male sanas, 392. Eorum obedientia, 397. Victus qualis, 391. Cibi, 2, 6, 397. A piscibus, ovis, et abdomine præterquam in itinere abstinebant, 6. Eorum potus, 397. Vinum raro bibebant, 6 n., 1068. Medicaminibus usi, 360. Disciplinarum usus apud eos, 392. Vigiliæ nocturnæ quam prolixæ, 1401. Zelus pro cantu, 693 *et seq.* Biblia emendata, 692. Tempore messis Missam intermittebant, 1439 n. Eorum silentium, 1373. An continuum, 220. Sermo rarior, 1483. Colloquia, 1118 n., 1120. Cisterciensium vilis habitus, 1127 n. Vestes rusticane, 3. Interalas non gerebant, 6 n. Semicincti, et tunicis, non togis utebantur, 714. Tunice eorum pellicis Cluniacensium oppositæ, 2. Floccatas cucullas rejecerunt, 5 n. Floccorum odium habent innatum, 6 n. Eorum cuculla et tunica albæ, 221. Album colorem cur prætulit nigro, 221, 222. Urbanus II. Roberto abbate Molismum remisit, socios ejus in Cisterciensi eremo manere permittit, 391. Cisterciensem ordinem aliis cur prætulit S. Bernardus, 530. Cisterciensis ordo crevit in Dania, 343 n. Alpanse: monachi ipsi adjunguntur, 147. Item Saviniacum monasterium cum aliis triginta, 136 n. Item duodecim monachi B. M. Eboracensis, 99 n. Ante Bernardi Mediolanum adventum nulli Cistercienses tunc ibi erant, 142. Cistercienses militem Templi in monachum recipere renunt, 260. Eorum monasteria omnia B. Mariæ dicata, 89. Cisterciensium capitulum generale, 1156 n. Se ejus precibus commendat Petrus Venerabilis, 347. Specialis de eo et de suis in eo fit memoria, 348. Cistercienses abbates nisi pro fide ad concilium vocari non possunt, 319. Unde eligi non debeant 320. Innocentio adherent, 136. Cistercienses ab animarum cura dissuadet Eugenius III, 267. Ad societatem suffragiorum Ludovicum Crassum admittunt, 53. Item episcopum Parisiensem, 63. A decimis exempti, 211 n., 320. Cum Præmonstratensibus paciscuntur de non edificandis prope se invicem monasteriis et grangiis, 250 n. Civitatis custodia trifaria, 1537.

Clamor et virtus sanguinis Christi, 22. Clamor in auribus Dei est desiderium vehemens, 873. Clara-Vallis seu Cara-Vallis prope Mediolanum, 142 n. Clara-Fontanense monasterium ord. Præmonst., 358 n. CLARE-VALLIS elogium, 380, 395 *et seq.* Castrum est Christi, 1075. Locus voluptatis, 315. Clara-Vallis et Jerusalem comparatio, 64.

Clare-Vallensium elogium, 713, 714, 1158 *et seq.* Eorum vita ex omni parte primæ Salvatoris scholæ respondens, 1128. Admirabilis, 387 *et seq.*, 395 *et seq.* Amor pro cruce, 1063. Quales in choro, 395 *et seq.* In labore manuum, 396. Ad mensam, 397. Eorum obedientia, 397, 872. Irreprehensibilis conversatio, 872. Unanimitas, 1372. Eorum panis ex avena, 6 n. Alunt suo labore pauperes, 833. Eos imitari utilis, quam Evangelium recitare, 387. Clara-Vallensium animas ad cælum evolasse cognoscit S. Bernardus, 1127. Clara-Vallensium multi imperfecti, 916. Quidam indisciplinati, 147 n.

Clarificari se a Patre rogavit Christus non ut supplex, 1535. Clarificatio mutua inter Patrem et Filium, 1535. Claromariense monasterium ord. Cist. 178 n., 341 n. Clastrum monachorum, Dei templum, 1241. Paradisus, 1177. Quomodo in eo sit conversandum, 92. Claustra vanis ornata picturis improbanda, 539 *et seq.*

Claves Christi Petro datæ quæ, 1508. CLEMENS (S.) genere nobilis, optimus sui temporis philosophus, 1056.

Clementia zelus temperandus, 258. In ea observanda modus, locus et tempus, 424.

Clericalis coronæ insignia, 82. Iniqua clericalis digni-

tatis existimatio, 82. *V. Beneficia, Ecclesia, Episcopus, Dignitates, Papa.*
 CLERICUS dignitates ecclesiasticas rogans excludendus 39. Graviter delinquens habitus et habendis privandus, 160. Clerici debent vivere de altari præ monachis, 355. Clericorum vitia notantur, 1393. Ambitio, 753. Simul cum avaritia, 472. Incontinentia, 493. Luxus, 838. superfluitas et luxus, 434 *et seq.* Eorum insolentia ex episcoporum negligentia, 155. Clerici antici præstringuntur, 81 *et seq.* Curiam frequentantes ambitionis suspecti, 439. Clericis indignum principum obsequiis inservire, 82. Clerico pugnare non licet, 194. Nec ad pugnam hortari, 145. Cleri disciplina et officia, laquearia cypressina, 1426. Quales in clerum eligendi, 1426. Cleri corruptela in moribus, 637. Ex clero Romano in omnem Ecclesiam cleri forma processit, 435.
 CLUNIACENSIS ordinis elogium, 528. Ordo gloriosissimus et mundi lumen, 527. Cluniacenses abbates aureos ad opus eleemosynæ ferre solebant, 212. Cluniacensium sancta multitudo, 345. Eorum orationibus se commendat S. Bernardus, 212. Innocentio adherent, 136. Quomodo eum exceperint, 135 n. Qui eorum ecclesiam consecrat, 135 n. Eorum vestes, 5 n. Cluniacensium pellicis oppositæ Cisterciensium tunicæ, 2. Cluniacenses inter et Cistercienses dissidiorum causæ, 215. Consuetudinum diversitas, 215. Vestium color diversus, 220 *et seq.* Invidia et superbia, 223 *et seq.*
 Coactio duplex, activa et passiva, 619. Cogi non potest voluntas, 1552. Nisi seipsa, 618.
 CŒLESTINUS papa, 229, 323.
 Cœlum dictum a celando, 1051. Ejus decor, 1360. Monti comparatum, 1150. Ejus ascensum nobis promeruit Christus, 1151. Hoc ascensu quis dignus, 1151. Per medios hostium cuneos eundem, 841. Solis patet immaculatis, et quomodo, 1142. Cœlum possident quatuor hominum genera, 1222. Cœlum pervia ad cœlum, vita monastica, 1127.
 Cœlum cœli, et cœli cœlorum quid, 1362. Cœli in Ecclesia, quinam, 1365. Cœlum est anima sancta, 1363. Pax et gaudium in cœlo, 1123. Ibi nullus tristitiæ aut culpæ locus, 1153. Sancti in cœlis exspectant nos, 760. Anima cogitatione et aviditate in cœlis commoratur, 1478.
 Cœlestia sapienti terrena desipiunt, 120. Contemptis terrenis quærenda cœlestia, 758.
 Cœlestis patriæ desiderium novæ legi potissimum convenit, 1469 *et seq.* Cœlestis gloriæ descriptio, 1130. Cœlestis patriæ quanta felicitas, 812 *et seq.*, 1178 *et seq.* Ejus recordatione expellendæ affectiones vitiosæ, 1150. Cœlestis gaudii memoria orantes quam suaviter afficiat, 1124. Adspiratio ad cœlestem patriam, 811 *et seq.*, 1124. *V. Beatitudo.* Bonorum abundantia in cœlo, 1127.
 Cœmeterii Benedictio, 675. Cœmeterium S. Patricii, 687.
 Cœnobiticæ vitæ utilitas, 124, 957. Securior est quam eremitica, 794.
 Cogitationes bonæ Deo ascribendæ, 1386. Mens peregrinatur divina non cogitans, 445. Deus ut inspector noster semper cogitandus, 831. Cogitationes hominum oculis auribusque divinis sunt aperta, 470. Cogitandum nihil præter salutem, 418. Cogitare de sanctis, illos videre est, 1040. Cogitationes quomodo discernendæ, 1385. Malorum originem discernere difficile, 1385 *et seq.* Cogitationes sanctas procul petere non est necesse, 1106. Bonæ a Deo sunt, malæ a nobis vel a diabolo, 1385. Cogitationum malorum tria genera, 1147 *et seq.* Quomodo superandæ 1147. Iis sedulo resistendum, 1098. A malis cogitationibus quam alienos esse oportet religiosos, 115 *et seq.*
 Cognitio perfecta Trinitatis, vita æterna est, 928. Cognoscere de Deo quid possumus, 928. Pater perfecte non cognoscitur, nisi cum perfecte diligitur, 1287. Cognoscendum Deum et non cognoscendum quatuor differentia, 1202. Cognitione in cœlis dilectionis est nutrimentum, hic potest esse detrimentum, 1073. Cognitione et devotio alæ duæ, 949. Cognitione Dei et sui necessaria, 1087, 1401. Cognitione et cura sui quam necessaria, 417, 1400. In tribus consistit, 1166. Ejus, effectus, 566. Timor Dei et humilitas, 1400, 1401. Gradus est ad cognitionem Dei, 1401. Cognitione, animæ vita, 1234.
 Collaterales pontificis quales esse debeant, 438. Colli nomine designatur intellectus, 1411.
 Colloquia piorum requirere etsi laudabile, non tamen perfectum, 362. In colloquio duo auditores cogitandi, 1120. Colloquia sæcularium religioso, præsertim tironi vitanda, 299. Colloquia Cisterciensium qualia, 1118 n., 1120. Colloquium Verbi et animæ spirituale, 1425. Colloquium inter Ludovicum Juniores et Bernardum apud Corbolum, 210.
 Color albus gloriæ et gaudii indicium, 222 *et seq.* Co-

lorem album nigro cur præterierint Cistercienses, 221, 222. Inde natum inter eos et Cluniacenses dissidium, 220 *et seq.*
 Columba symbolum humilitatis et Spiritus sancti, 1424. Columba testimonium de Christo, 799.
 Columbanus (S.) abbas Luxoviensis, 664.
 Columnæ septem in domo spirituali erigendæ, 726.
 Comedere homini labor est, sed fame minor, 1109.
 Commutationes, promissiones, et commutationes divinæ cur tam parum nos moveant, 1230.
 Commoda monachis non quærenda, 392 *et seq.*
 Communio paschalis, 898. In festo omnium sanctorum, 1024.
 Communis vitæ prærogativa, 927.
 Communia omnia cum Deo amanti Deum animæ, 1427, Comparare se alteri nullus debet, 1404.
 Compassio fraterna commendatur, 900, 1158. Compassionis affectum tollunt carnales concupiscentiæ, 1421. Compassionis effectus, 1366. Nigredo, 1370. Homo ad indignationem priorum, quam ad compassionem, 1421.
 Comprehenditur, Deus sanctitate, non disputatione, 457.
 Compunctio cordis primum opus fidei per dilectionem operantis, 911. Ejus indicium subtractio occasionum, 898, Compunctionis duo genera, 1459. Placet uterque Deo et peccator compunctus, et justus devotus, 1092.
 Conceptio Christi nostram reformat, 931. Ei soli sanctitas reservata, 171. Commendatur, 765 *et seq.* Conceptionis B. Mariæ festum improbatum, 169 n., 170 *et seq.* De hac re Ecclesiæ suam opinionem subjicit S. Bernardus, 172.
 Concha sit prædicator, non canalis, 1321.
 Concilium Pisanum, 256 n. Remense sub Eugenio III, 1548. Ejus decreta neglecta, 434. Suesionense adversus P. Abaelardum, 640. Senonense contra eundem, 180, 183, 309, 460. Egredere ad illud venit S. Bernardus, 309. Qui ibi Abaelardum hæreseos convincit, 310. Conciliorum decreta in disputationem non trahenda, 187.
 Concordia et unitas maxime placet angelis, 1021. Concordiæ et communis vitæ prærogativa, 927. Concordia sui ipsius qualiter constat, 1073.
 Concupiscentia omnium vitiorum et malorum origo, 1143 *et seq.* Libertati non officit, 617. Vehemens minuit voluntarium, 1551. Reprimi potest, extinguere non potest, nisi in morte, 730. Non nocet sine consensu, 479, 1144. Ejus motus indeliberati non sunt peccata, 1553. Quæ invitos tenet, non voluntas est, sed voluntatis corruptio, 904. Cur ejus fomes remaneat post baptismum, 891, 892. Ejus remedia, eucharistia, 891. Oratio, 1028. Concupiscentiæ carnales tollunt compassionis affectum, 1421.
 Condimenta ciborum, 6.
 Condolere quid, 407.
 Confabulationes longæ, orationis inimicæ, 1120.
 Confessio peccatoris est vita, justis gloria, 122. Ubi est ibi pulchritudo, 122. Est solum post peccatum remedium, 551. Scopæ est qua mandatur, 998. In qua lavantur omnia, 901. Confessione et oratione purgatur oculus mentis, 1029. Confessio debet esse humilis, pura, et fidelis, 1315 *et seq.* Ejus septem gradus, 1166 *et seq.* Comites habeat mortificationem et orationem, 1212. Ejus efficacia, 681, 1161. Utilitas, 1165. Humilis sui ipsius discussio et confessio Deo accepta, 726. Confessio duplex, 122, 556, 758, 1165, 1459. Confessio oris triplex: vera, nuda, propria, 1168 *et seq.* Confessio paschalis, 898. Confessio et viaticum moribundi, 678. Confessio privata, 1288 n. Ejus formula, 1256 *et seq.* Confessionis quatuor impedimenta, 1226 *et seq.*, 1242. Sacerdotum in excipiendis confessionibus qualis cautio esse debeat, 556. Confessio simulata, nonus superbiæ gradus, 577. Ejus technæ, 578.
 Confitentium Deo differentia, 598. Alii servi, alii mercenarii, alii filii, 29. Confiteri Domino in gratiarum actione et in operum exhibitione, 369.
 Conformitas voluntatum maritat animam Verbo, 1557, 1566.
 Confusio adducens gloriam quæ, 1109.
 CONGANUS abbas in Hibernia, 557, 658. Nempe Surien-sis monasterii, 686.
 CONGELLUS primus abbas Benchorensis, 664.
 Congregatio felix, ubi de Maria Mariba conqueritur, 1000. Congregationis tres parietes, 1242. In congregatione plurimorum impossibile est omnes unius esse fortitudinis, 1158. In ea vivendum ordinabiliter sibi, sociabiliter proximo, humiliter Deo, 989.
 Conjugium status periculosior, 1176. Ipsum tollere, est omnem spurcitiam inducere, 1495.
 Connereth civitas Hiberniæ, 666. Ejus episcopatus divisus, 672.

CONON ex canonico regulari cardinalis, 640. Legatus, 13 n., 185.
 CONRADUS archiep. Saltzburgensis, 135.
 CONRADUS dux Zeringensis, 101.
 CONRADUS episcopus Papiensis, 143 n.
 CONRADUS monachus Morimundi, 17.
 CONRADUS rex Romanorum, 178, 242. A Mediolanensibus abnegatus, 144.
 Conscientia individuus homini comes, 469. Bonis referata operibus, lectulus floridus, 1429. Conscientia felix quæ, 762. Conscientiam bonam duo reddunt, 466, 1181. Ejus quanta felicitas et divitiæ, 363. Et securitas, 466. Conscientia, locus securus, 469. Ejus testimonium quale, 1031. In tribus, 971. In eo perfecta et absoluta excusatio, 417. Ex conscientie testimonio quis possit gloriari, 469. Ex eo gloria et humiliatio, 421. Conscientiæ expurgandæ quanta monachorum cura, 1216. Conscientiæ vermis hic non suffocandus, 481. Conscientiarum notitia difficilis, 725. Conscientia quadruplex, 1232. Rea, animæ carcer est et infernus, 1004. Conscientiæ falsæ periculum, 514. Mala bonum opus vitiat, 1514. Ejus tormentum, 455. Miseria, 479. Conscientiæ vitium fama non diluit, 1514. *V. Anima.*
 Consensus voluntarius est habitus animi liber sui, 604. Beatos facit aut miserios, 605. Non est ubi voluntas non est, 604. Consensum dans crimini, par est perpetranti, 158. Consensus solus nocet, 619, 1568. Non sensus, 1437. Sollicitus est cavendus, 1459. Consensus pravorum qualis, 132. Consensus regis in electione episcopi, 273.
 Conservationis beneficium expenditur, 867.
 Consideratio quid, 417. Maxime ad divina spectat, 445. Consideratio exterior operum Christi minus capaces animos pacit, 807. Consideratio vulnerum Christi conscientiam vulnera sanat, 1480. Consideratio sui ipsius arrogantiam tollit, 1454. Triperita est, quid, quis, qualis, 418. Unde sit, ubi sit, et quo iturus sit, 1108. Considerationi aliquid sui cordis et temporis dandum, 412. Nullum ei in vita operam dare, vitam perdere est, 414. Ejus effectus et utilitates, 412. Tres species, 446.
 Consilium nullum melius, quam exemplum, 725. Consilium et auxilium fratribus nostris debemus, 725. Cum consilio omnia faciendæ, 439. Episcopis necessarium est, 462. Ad consilium eligendi prudentes et benevoli, 462. Consilii testes, dilectio et sapientia, 313. Consilium dans crimini, par est perpetranti, 158. Consilium suum deseruit Christus, ut ex bono fieret melius, 904. Consilium proprium, lepra, 904. Humanum sequentes, amittunt divinum, 802. Consilium justorum et peccatorum, sicut et finis, 114. Consilium impiorum, cujus auctor et suggestor est daemon, 1199. Ad ipsum quatuor iter viis, quibus totidem sunt oppositæ virtutes, 1199. *V. Pertinacia.*
 Consiliarii mali apud principes et reges quid moliantur, 204.
 Consulentes non sincere merito anguntur, 292.
 Consolatio in affectione, 1357. Consolatio bona, quæ, 1090. Consolatio et correptio, Dei duplex auxilium, 1333. Consolationes Dei quibus dentur, 852. Divinæ et angelicæ, 834. Consolationes Christi ad quos pertineant, 786. Sponsi, 1384. Consolatio cœlestis carnalibus illecebris renuntiandis necessaria, 1043. Recentibus conversis ea carentibus quid agendum, 958. Ejus capaces qui caducam respuunt, 588. Consolatio terrena divina obex, 916 *et seq.*, 925, 926. Responda ob divinas, 731. Mundana veræ et salubris consolationis est impedimentum, 765. Animam enervat presentium consolatio, roborat expectatio futurorum, 343. Consolationem quisquis ignorat necessariam, superest ut non habeat Dei gratiam, 796. Quisquis desolationem non novit, nec consolationem agnoscere potest, 796. In consolatione et tentatione quomodo se gerendam, 1332. Consolatio in afflictione, 1357. Consolationis de morte propinquorum motiva, 1354.
 Consuetudinis vis, 408. Per eam mollescent omnia, 7. Frustra abusibus et vitiis obtenditur, 436. Consuetudo prava consilio superanda, 1142. Consuetudo peccati quam gravis 1102. In profundum malorum demergit, 579. Consuetudinum diversitas charitati obesse non debet, 215 *et seq.*
 Contemplatio quid, 417. Ejus vis et natura, 1462. Fit ex condescensione Verbi Dei ad humanam naturam, 1207. Spirituales in anima contemplantis similitudines, et ex his formate imaginariæ species angelorum opera, 1412 *et seq.* Contemplationis gustus quibus debeat, 1427. Ejus quies, 1343. Quibus competat, 1345. Ejus delectatio et inquietudo, 1343. Objectum, 1183. Raptus, 568, 1566. Duplex excessus: unus in lumine, alter, in fervore, 1436. Contemplatio gloriæ commendatur, 920 *et seq.* Preparatio ad contemplationem quæ necessaria, 1428. Contemplationis avidis prædicationis officium injungitur, 1413. Non ap-

petenda ante bona opera, 1427 *et seq.* Aliorum profectus est ipsi anteposendus, 1442. Contemplatio, mors angelorum, 1446. Contemplationis duo genera, 1207, 1479. Quatuor species, 458. Duo gradus, 1097. Tribus modis distinguitur, 1207. Contemplationis impedimenta, quæ, et quomodo removenda, 566. Contemplatione magis necessaria actio, 1290. Utriusque vicissitudo, 1441, 1462, 1464.
 Contemplantium varii status, 1342. Eorum quies temere non est interpellanda, 1446.
 Contemplativi in hac vita frui possunt libertate complaciti, 609. Iis utile monitum, 1002 *et seq.* Contemplativæ vitæ alii magis idonei, alii activæ, 1210.
 Contemptus omnium pro Christo, divinæ virtutis opus, 117. Contemptus mundi, 922, 1177. Contemptis terrenis quærenda cœlestia, 277, 758. Contemptus Regulæ, 514. Etiam in minimis quale crimen, 511. Contemptus superiorum in Deum ipsum cadit, 144. Contemptus et neglectus quid differant, 507. Contemptu legum gravius peccari quam neglectu, 507 *et seq.*
 Continentes non soli salvandi, 1495. Continentia murus, patientia antemurale, 1074. Continentiæ hostes, caro, mundus, et diabolus, 942 *et seq.* Ejus prædicandæ tempus legis inopportuno, 1470. Eam professis vitium feminarum contubernium, 1493. Continentia triplex, 1193.
 Contritionis unguentum unde conficiatur, 1292. Ejus vis et fragrantia, 1292 *et seq.* Vicem supplet restitutionis, ubi deest facultas, 629. *V. Dolor.*
 Contritum cor proximum cordi mundo, 1151.
 Contumaces et obstinati post lapsum abominabiles, 994. Durius sunt corripiendi, 1420.
 Contumeliæ et probra sunt conscientie medela, 271.
 Conversatio spiritualis in duobus, 1098. Cujus conversatio omnibus grata, nulli est onerosa, huic de salute universa fratrum congregatio attestatur, 790.
 Conversio hominis, 910. Conversionis modus, 479. Via redeundi ad Deum, 368. Per humilitatem, 817. Hominis quatuor status ante conversionem, 1101. Sola charitas lex est convertens animas, 29. Sola Dei dilectio convertit animas, 598. Conversionis difficultas, 482 *et seq.* Magnum est miraculum, 1070. Opus est divinæ vocis, non humanæ, 478. Res divinæ virtutis est, 902. Ex gratia Dei, 1560. Deo ascribenda, 1542. Quibus gradibus fiat, 1224. Deo ad gloriam, angelis ad lætitiæ, hominibus est ad exemplum, 143. Peccatori ipsi quantum sit bonum, 123. Vera vita non nisi in conversione est, 477. Conversio etiam corporalis non negligenda, 818. Si absque interiori fuerit, nulla erit, 817. Conversionis progressus, 483. Conversionis perfectæ forma, 957, 959. Conversio nostra ad parvuli exemplum, 958. Dei benignitas erga recentis conversos, 481. Graves patiuntur tentationes, 1004. Eis spiritualia peccata non bene nota, 481. Conversio post lapsum rara, 7. Conversionem nolle, Deum est ignorare, 1404. Eam ad mortem usque differre periculosum, 1201. Converti nolentium vanæ rationes, 1404. Conversi semel, iterumque perversi, raro respiciunt, 994. Conversio a sæculari vita ad religiosam, gaudium angelorum, 299. Multo facilius reperias multos sæculares converti ad bonum, quam unum quempiam de religiosis transire ad melius, 101. Conversi recenter et carentibus consolatione cœlesti quid agendum, 958.
 Conversi dicti ex adultis ad religionem conversi, 147 n. Conversi dicti fratres laici, 147 n., 686. A monachis distincti, 148, n., 320. Post professionem a nullo episcopo vel abbate, invito abbate proprio, suscipi debent, 148 n. Nec ab archiepiscopis aut episcopis retineri, 320. Locum habent in electione abbatis, 286. Stantes in agro, segetes custodiunt, 252. Fit eis sermo in privato capitulo diebus dominicis, 608. Molendinum, in quo femine conversantur, non est eis committendum, 83.
 Convivium sapientiæ triplex pro triplici animæ statu, 598. In conviviis potissimum lingua frenanda, 144.
 Coopertorium monachorum, 6 n. Quale esse debeat, 6.
 Cor totum in quatuor affectionibus, amore et timore, gaudio et tristitia, 817. n. Ejus membra, intellectus et affectus, hic sepe divisa, 924. Oculus quadruplex, 515. A peccatis mundandus, 490. Cordis pax plena future vitæ reservata, 924. Corda sursum levanda, 921 *et seq.*, 923. Cor levare quid sit, 923. Cor deorsum, caput sursum habere, turpe est homini, 1109. Alii sursum, alii deorsum habent, 1158. Exoneratum et leve levatur magis, ut quærat et diligit veritatem, 860. Cordi prius quam corpori mederi moris est divinæ virtutis, 1219. Ipsi debemus puritatem, 1145. In quo ea consistat, 465. Ex corde puro procedit regularis observantiæ propositum, 256. Cordis custodia in affectionum et cogitationum cura sita, 1120. Sine custodia manus et lingue constare nequit, 1121. Cor contritum proximum cordi mundo, 1151. Quomodo scindendum, 818. Duobus modis ex corde vita procedit, 1204.

Cordis petitiones in tribus, 824. Cor triplex, 1233. Cor in sinistro latere locatum, quod ejus affectio prona sit in terram, 844. Cor tubans non amat Christus, sed stabile, 775. Ejus vanitatem arguit vanitas vestis, 538. Cordis duritia describitur, 409. Gradus ad eam, 409. Cordis induratio ex propria voluntate, et quod non meditetur legem Domini, 818. Cordium unitas commendatur, 814. Error facilis de corde alterius, 87.

Corboliense colloquium, 210.
Corcagia, civitas Hiberniae, 679.
CORMARCUS rex Mummoniae, 662. Ejus elogium, 663 et seq., 667.
Corona, monast. ord. S. Benedicti, 265 n. Coronae elogio episcopi, et reges compellati, 195 n. Etiam abbates, 213. Coronae clericalis insignia, 82. Coronae ad ecclesiarum ornatum, 539.
Coronare Franciae regem privilegium Remensis archiepiscopi, 245.
Corpus hominis ex quatuor elementis constat, 1037. Ei non idem vivere quod esse, 1550. Tres ejus status, 597. Grabatum est, in quo languidi jacemus, 889. Tenebrosus tabernaculum, 1353. Onus nostrum, et carcer noster, 847. Est haereditas vermium, 358. Non tam nostrum, quam Dei, 847. Infirmum animae proficit ad penitentiae fructum, mortuum ad requiem, resuscitatum ad consummationem, 597. Corpus humiliter ratio, rationem corpus confirmat, 418. Corpori quid debeamus in vita spirituali, 1116. Custodia et disciplina ei est adhibenda, 725. Custodia quae probanda, 997. Cura ejus praepostera, 731. Ei debemus sanitatem, non voluptatem, 1115. In robusto corpore animus semper tepidior jacet, rursus in debili fortior viget spiritus, 255. Circa corpus occupatio nihil aliud est, quam a Deo quaedam absentatio, 523. Corpus quod corrumpitur, quantum aggravet animam, 1050. Ejus corruptio quadruplex, 1201. Anima potius et prius curanda, quam corpus, 729. Animae erga corpus tria officia, 1205. Corpori quantum praestet anima, 779. Corpus animae collaborare debet, 730 et seq. Quantum animae debeat, 730. Et conferat, 597. Pro anima exponendum, 843. Corpus quantum ametur ab anima, 596. Ejus resumendi desiderium in anima beata, 597. Animae beatorum sine corporibus nec volunt, nec valent consummari, 597. Corporis gloriosi quatuor dotes, 1038.

Corporalia bona vana et caduca, 111. Corporalibus observantibus preferenda spiritualia, 532.
Correctio fraterna per insontem facienda, 979. A charitate precedens non attendit personam, 191.
Correctio ad probationem, 1423. Correctio et consolatio, Dei duplex auxilium, 1333. Certum est ejus amoris testimonium, 1100. Quid in nobis operetur, 1100. Correctionis utilitas, 1375, 1461. Correctionis asperitas mansuetudine lenienda, 1420, 1422. Moderata sit, 901. Correctionem etiam peccantes aegre ferimus, 1423. Correctio monachi ut instituenda, 106. Pastori pio sua non sufficit correctio, si adhuc periclitetur inferior, 1415. Bernardi animus in corripiendo, 1375. Non proficiens eum agebat, 1414 et seqq. Duri et contumaces durius corripiendi, 1420. Malis ingrata est et odiosa correctio, 1538. Eam impatienter ferentes quam injusti, 1414.
Correptis vitia familiaria, 1414 et seqq.
Correptor, bonus adversarius, 1373.
Corruptela saeculi, 202, 226. Qualis tempore S. Bernardi, 200. Etiam in clero, 414, 657 et seqq.
Corruptio naturae, 824. Expeccatio, 759. Corruptio animae triplex, corporis quadruplex; 1201.
Cras futuram, hodie praesentem vitam designat, 770.
Creati effimur nostri, Dei per bonam voluntatem, diaboli per malam, sed utrobique nostri, 610.
Creationis beneficium expenditur, 867. Homo in ea quatuor virtutibus instructus, 973. Dei potentia, sapientia, et benignitas in mundi creatione, 934.
Creaturae scala ad Deum, non tamen in beatis, 445. In iis Deus laudandus, 334. Cur iis ad suas actiones utatur Deus, 1279 et seqq. Ipsi utitur ad nostra merita, 620. Salutem electorum operatur per eas tribus modis, 620, 621. Quid creatura quae mereatur suo ministerio, 620. Animam a Deo ad creaturas remitti poena gravissima, 1395 et seq. Creaturae rationalis prerogativa, 617. Nihil est in rebus quod implere possit creaturam, nisi charitas Deus, qui solus major est illa, 1322. Creaturae triplex finis, 616.
Credentes cur tam pauci victores, 906. Credentium signa in Evangelio descripta quomodo singulis fidelibus conveniant, 911 et seq. Credere, videre est, 1511. Imo et majus, 773. Credere in Deum, Deo, Deum, quid, 1181. Credendum non est omnibus, nec omnibus decredendum, 246.
Credulitas velox in rebus fidei non est temeritas, 310.

Credulitatis facilitas, vitium familiare magnatibus, 426.
Cremonensium duritia, 294.
Crimini dans consilium aut consensum, par est perpetranti, 158.
Criminosi an ab ingressu monasterii arcendi, 363.
Crista monasterium ord. Cist, 360.
Crucifixus mundo quis, 826.
Crugeldum villa, 675.
Crux Christi in quatuor consistit, 884. Quatuor virtutes in ea resplendentes, 893. Quatuor ejus cornua quatuor tentationibus opponenda, 1066 et seq. Triplex peccati genus expugnat, originale, personale, et singulare, 886. Nihil proficit inimicus in eo, quem ipsa delectat, 1060. Gloria est Christiani, 133. Christi gloriam plures, quam crucem desiderant, 1330 et seq. Pretiosum depositum, fructum crucis suae, nobis commisit Deus, 862. Crux Christi homo, 767. Crux est pretiosa, amabilis et jucunda, 1060. Lignum vitae est apprehendentibus eam, 1060. Grata est ejus ignominia ei, qui Crucifixo ingratus non est, 1352. Crucem ferentium tres gradus, 4061 et seq. Eorum discrimen, 1063. Crux et labores, praelati haereditas, 420. Est cuique tollenda, 1065. Hujus unctio, 1071. Via est ad gloriam, 878. In ipsa moriendum est, 1066. Latroni fuit pons brevis ad transeundum de luto faecis ad paradysum voluptatis, 26. Crucis Dominicae lignum Bernardo missum a patriarcha Jerosolymitano, 172. Crucis signum, vitae signum, 327. Cruce signatis indulgentiae datae, 328.
Cubicula varia sponsi, 1342. Cubiculum tropologicae arcanum contemplationis, 1340.
Cuculla Cisterciensium alba, 221. Floccatas rejiciunt Cistere., 5 n. Cuculla et floccus quid differant, 5.
Cuissiacense monasterium ord. Praemonstratensis, 83 n., 305 n. Culpa et poena dispar est in similibus factis, 87.
Cultratum civitas, 677.
Cultus Dei in tribus consistit, 1198. Negligentia circa eum notatur, 274. Cultus virginum perpetuus, 122. Filiarum hujus saeculi inanitas et caducus, 122. V. Ornatus.
Cupiditas ex cordis inedia, necessitas ex carnis infirmitate procedit, 857. Tolerabilior est necessitas, 857. Quomodo ordinetur a charitate, 600. Cupiditas in monachis damnatur, 353. Utilitati accedit quidquid cupiditati demis, 1467. Cupiditas Romanorum, 436.
Cura sanctorum praecipua circa animam, 1351. Cura animae propria alienat preferenda, 1321 et seq. Cura aliorum non gerenda cum sui ipsius neglectu, 411 et seq. Curam animarum ambientes notantur, 1377. Quis ad hanc idoneus, 466, 1377. Vocatio ad eam quibus indicis innotescat, 1464. Invidiosus est tradenda, 247. Cura, non curatio a pastoribus exigitur, 435. Curis saecularibus dediti monachi praestringuntur, 754.
Cura pro beneficio ecclesiastico, 473.
Curationis spiritualis signa et indicia, 1436.
Curia probos recipit non efficit, 439. Eam frequentans clericus ambitionis suspectus, 439.
Curialium mores et perverse opinioniones, 437.
Curiositas prius superbiae gradus, 571. Parit experientiam mali, 1112. Eius indicia, 571. Dinna curiositas, 571. Curiositas oculorum culpae commissae indicium, causa committenda, 572. Deo dicata membra non sine gravi sacrilegio in usum curiositatis assumuntur, 847.
Currentium post Christum discrimen, 1337 et seq. Quam indignum post ipsum non currere, 1336 et seq. Motiva exponuntur, 1336 et seq. Currunt praee aliis ferventes animae, 1339. In via vitae quo citius, eo facilius curritur, 343. Cursus noster ex gratia pendet, 1334. Cursus pro modo gratiae, 1331.
Curvitas animae quae, 1348.
Custodia cordis in quo consistat, 1120. Sine custodia manus et linguae constare nequit, 1121. Custodia nostri quanta in Dei providentia, 856. Custodia civitatis trifaria, 1537.
Cypressus imputribilis est et boni odoris, 1426.
Cyprus insula ferax optimi vini, 1420.